
M stský ú ad Ný any 
pracovišt  Plze , Klatovská 200a Plze  

adresa pro doru ování: Americká 39, 304 66 Plze  
ODBOR DOPRAVY 

 

I :    00258199    BANKOVNÍ SPOJENÍ : Komer ní banka Ný any, .ú. 27- 9186490247/0100 - výdaj.ú et  
DI : CZ00258199                                                                                                                                          .ú. 27-9186450237/0100 - p íjm.ú et  
 

 
VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 13.02.2017 
VY IZUJE: Ing. Markéta Fikrlová  
TEL.:            377 611 115 
FAX:            377 611 119 
E-MAIL:      marketa.fikrlova@nyrany.cz  
PODEPISUJE:  
FUNKCE:   
NAŠE J.: OD-Fik/3967/2017 
DATUM:   01.03.2017 
PO ET LIST /P ÍLOH:  

 
 

Opat ení obecné povahy 
stanovení p echodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

M stský ú ad Ný any, odbor dopravy, jako p íslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o zm nách n kterých zákon  v platném zn ní (dále jen zákon o silni ním provozu), ve zn ní 
pozd jších p edpis , v souladu s § 171 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen správní 
ád),  na základ  žádosti  podané obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Ný any dne 13.02.2017 po projednání 

s dot eným orgánem, Policií eské republiky, . j.: KRPP-28524-1/ J-2017-031106-48 ze dne 21.02.2017 ve smyslu § 77 
odst. 1 písm. b) zákona o silni ním provozu a vyhlášky . 294/2015, kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

s t a n o v í 
p echodnou úpravu provozu 

na silnici II/180, III/180 39 a místní komunikaci v obci Úherce, k.ú. Úherce u Ný an  
 
Doba platnosti: ve dnech 18.03.2017 a 19.03.2017 v dob  od 07:00 do 18:00 hod. 
Provedení dopravních zna ek: p enosné svislé dopravní zna ení, dopravní za ízení, základní rozm rová ada, 
retroreflexní provedení 
D vod: zajišt ní bezpe nosti silni ního provozu, resp. všech ú astník , p i konání tradi ní Josefské pouti a jejího 
organiza ního a technického zabezpe ení  
Odpov dný subjekt za provedení tohoto stanovení: obec Úherce, I : 00258601, K Mexiku 94, 330 23 Úherce 

Další podmínky pro osazení p echodné úpravy provozu: P echodná úprava provozu v dot eném úseku PK bude 
kompletn  osazena zp sobilou, odbornou oprávn nou osobou a logicky uspo ádána podle p edložené situace DIO viz. 
p íloha. Dále se p echodná úprava bude ídit podle technických norem a vyhlášek zejména SN 018020 v . zm n, SN EN 
12899-1-5  a vyhl. . 294/2015, kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích a bude v souladu s 
platnými technickými i zvláštními p edpisy, zejm. TP 66 Zásady pro ozna ování pracovních míst na PK. 

1. P echodná úprava provozu SDZZ na dot ených PK (pro do asné úplné omezení provozu na ásti krajské silnice 
III/180 39 a ásti místních komunikací a pro odklon ní provozu na silnici II/180 a další MK obce) bude kompletn  
osazena podle podmínek tohoto stanovení, s minimálním p edstihem p ed zahájením akce (v návaznosti                 
na rozhodnutí tamního ú adu) a podle p edloženého upraveného návrhu žadatele (p íloha), odsouhlaseného Policií 

R, a v souladu s platnými technickými a zvláštními p edpisy (zejména TP 66, 65, SN 018020 v . zm n, SN 
EN 12899-1-5 a vyhl. .30/2001 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na PK a úprava a ízení provozu           
na PK). Parkování, stánky ani jiné atrakce a zázemí pouti nebudou umíst ny na neuzav eném neozna eném 
krajském silni ním pozemku vlastníka. 

2. SDZZ musí být osazeno (zp sobilou odbornou osobou, s minimálním p edstihem p ed akcí a pouze pro ni) 
v reflexní úprav , umíst no mimo dopravní prostor p ších i idi , se zachováním pot ebné výšky i (vzájemné) 
vzdálenosti DZ. V p ípad  p erušení akce musí být osazená p echodná úprava provozu zakryta nebo jinak 
zneplatn na (odstran na) a rovn ž tak stávající místní úprava provozu na PK v p ípad  st etu nebo rozporu 
s p echodnou úpravou provozu po dobu konání akce. 

3. V p ípad  nutnosti, k zajišt ní bezpe nosti provozu na PK, zejména v místech k ižovatek a p i výjezdech 
z parkovacích ploch, bude SDZZ dopln no o zp sobilé osoby ádn  pou ené a vybavené v souladu s §79 cit. zák. 
o provozu na PK a §32 jeho provád cí vyhlášky. 

 
  

Obec Úherce 
 I : 00258601 
 K Mexiku 94 
 330 23 Úherce 



O d  v o d n  n í  

Dne 13.02.2017 podala  obec Úherce zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení p echodné úpravy provozu na silnici 
II/180, III/180 39 a místní komunikaci v obci Úherce, k.ú. Úherce u Ný an v souvislosti s konáním tradi ní Josefské 
pouti v obci Úherce. Žádost byla podána z d vodu zajišt ní bezpe nosti silni ního provozu, resp. všech ú astník , p i 
konání tradi ní Josefské pouti a jejího organiza ního a technického zabezpe ení. 
 

V souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích  byl zpracovaný projekt a návrh stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán s dot eným orgánem, Policií eské republiky,                     
pod .j. KRPP-28524-1/ J-2017-031106-48 ze dne 21.02.2017. Správní ú ad na základ  t chto podklad  vydává opat ení 
obecné povahy v souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

 

P o u  e n í  

Podle § 173 odst. 2 zákona správního ádu, ve zn ní pozd jších p edpis , proti opat ení obecné povahy nelze podat opravný 
prost edek. Podle § 174 odst. 2 správního ádu lze soulad opat ení obecné povahy posoudit v p ezkumném ízení. 

Podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nabývá p echodná úprava provozu ú innosti pátým dnem 
po vyv šení.              

 

        Ing. Markéta Fikrlová 
                                              silni ní správní orgán MÚ Ný any 

 

                                              

    otisk ú edního razítka 

 

Toto opat ení obecné povahy musí být vyv šeno po dobu 15 dn . (15. den je dnem oznámení)  
Bude zve ejn no též zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. 
 
 
Vyv šeno dne:                        Sejmuto dne: 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyv šení písemnosti na ú ední desce a její sejmutí z ú ední desky. Potvrzenou 
písemnost po sejmutí vra te vydávajícímu orgánu. 

 
 

 

 

 
 
 

Obdrží (ú astníci – do vlastních rukou): 
 Obec Úherce, I : 00258601, K Mexiku 954, 330 23 Úherce 
 Plze ský kraj, prost . SÚS Plze .kraje p.o.,I :72053119, Škroupova 18, 306 13 Plze  (328/17/SÚSPK-PS/MP) 

Dot ené orgány: 
 Policie R, Krajské editelství policie Plze ského kraje, územní odbor Plze -venkov, dopravní inspektorát                        

(KRPP-28524-1/ J-2017-031106-48) 
Ú ady pro vyv šení vyhlášky: 

 MÚ Ný any, pracovišt  Plze , odbor organiza ní a správní, Americká 39, 304 66 Plze  
 OÚ Úherce, K Mexiku 954, 330 23 Úherce 

 
 


		2017-03-01T12:22:52+0000
	Not specified




